

نامه اسماعیل هنیه به روحانی



● رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس، درباره اوضاع رقت‌بار قدس و اقدامات رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی به مقامات عالی کشورهای عربی و اسلامی از جمله رئیس جمهوری ایران نامه نوشت. به گزارش ایسنا، رئیس دفتر سیاسی حماس در نامه به حجت‌الاسلام حسن روحانی، به تشریح اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی و ضرورت سیخ امت اسلام برای مقابله با این رژیم تأکید کرده است.

در این پیام آمده است: «رژیم اشغالگر صهیونیستی بیش از هر وقت دیگری بر اجرای طرح خود مبنی بر سیطره کامل بر مسجدالاقصی، تقسیم زمانی و مکانی آن بین مسلمانان و یهودیان و تحمیل خود به عنوان تنها مرجع اداره امور این مسجد در مقابل محدودکردن نقش تاریخی اداره اوقاف اسلامی قدس تنها طرفی که مسئول اداره امور قدس است، اصرار دارد. رژیم صهیونیستی از روز جمعه ۱۴ جولای ۲۰۱۷ درهای مسجدالاقصی را بسته و این مسجد همچنان به‌خاطر اقدامات خودسرانه این رژیم و نصب گیت‌های امنیتی در ورودی‌های آن که با هدف تشدید سلطه و حاکمیتش بر این مسجد و کنترل ورود و خروج فلسطینیان از آن صورت می‌گیرد، تعطیل است؛ اقدامی که تعدی آشکار به قداست معراج‌گاه نبی اکرم(ص) و یار حرمین شریفین به‌شمار می‌رود». اسماعیل هنیه در ادامه خطاب به رئیس‌جمهور ایران تأکید کرد: «مسجد مبارک الاقصی، وجدان و حمیت شما را به یاری می‌طلبد. در برابر اقدامات دشمن صهیونیستی برای تحمیل واقعیت‌های جدید بر مسجدالاقصی به‌گونه‌ای که این رژیم به تعیین‌کننده سرنوشت این مسجد تبدیل شود، نمی‌توان سکوت کرد».

رئیس دفتر سیاسی حماس با اشاره به تصمیمات متعدد اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی گفت: «اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی قطع‌نامه‌های متعددی در حمایت از قدس و مسجدالاقصی صادر کرده‌اند و کشور شما نیز در آنها مشارکت داشته است و اکنون زمان اجرای این قطع‌نامه‌ها به منظور حمایت از ثبات و پایداری ساکنان قدس است که از مقدسات امت دفاع می‌کنند. دولت‌های عربی و اسلامی ابزارهای قدرت دیپلماتیک، قانونی، مردمی و رسانه‌ای زیادی در اختیار دارند و امروز مسجدالاقصی بیش از هر وقت دیگری نیازمند به‌کارگیری این ابزارهای قدرت به منظور اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی در تمامی محافل و مناسبت‌ها است و کمترین کار حمایت از تحریم و منوروی کردن این رژیم و پیگرد و بازخواست سران آن به‌خاطر ارتکاب جنایات علیه ملت و مقدسات فلسطین است...» اسماعیل هنیه در پایان پیام خود از خداوند متعال خواسته است که افتخار نماز در مسجدالاقصی را پس از آزادی این مکان مقدس نصیب رئیس‌جمهور ایران کند. از دو هفته پیش و پس از کشته شدن دو مأمور پلیس اسرائیلی در بیت‌المقدس، آنها با نصب دوربین‌های مدار بسته و گیت‌های امنیتی، ورود مردان کمتر از ۵۰ سال را به این مسجد ممنوع کردند. این اقدام رژیم صهیونیستی باعث درگیری شد که در آن چهار فلسطینی به شهادت رسیدند و صد‌ها نفر دیگر زخمی شدند. این درگیری‌ها در گوشه‌وکنار فلسطین اشغالی؛ از قدس گرفته تا کرانه باختری و حتی نوار غزه ادامه پیدا کرد. این درگیری‌ها، روز گذشته نیز ادامه داشت.

شرق: عصر پنجشنبه تحریم‌های جدید ایران، روسیه و کره‌شمالی در سنای آمریکا هم رای آورد و با ۹۸ رای موافق به تصویب رسید؛ اگرچه روسیه واکنش شدیدی به این تحریم‌ها نشان داد و خواستار کاهش تعداد دیپلمات‌های آمریکایی مستقر در کشور شد؛ اما در ایران بر تأثیر نه‌چندان بزرگ تحریم‌ها تأکید شد. بااین‌حال رئیس‌جمهوری و عباس عراقچی و سخنگوی وزارت خارجه در موضع‌گیری‌های جداگانه‌ای تأکید کردند که ایران پاسخ این اقدام آمریکا را خواهد داد.

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، یکی از کسانی بود که بر این نکته اذعان کرد که این تحریم‌ها جمع‌بندی تحریم‌هایی است که از قبل وجود داشت. لاریجانی که به خراسان رضوی سفر کرده، تأکید کرد که «مصوبه آمریکایی‌ها دربرگیرنده مجموعه‌ای از مطالب است که شاید قسمت اعظم تحریم‌هایی است که در گذشته وجود داشته و درحال حاضر نیز وجود دارد؛ در گذشته براساس فرمان رئیس‌جمهور آمریکا بوده؛ اما درحال‌حاضر قانونی شده است. می‌توان گفت این موضوع چیز جدیدی نبوده و بخش‌هایی به تحریم‌ها اضافه شده و شیطنت‌هایی صورت گرفته است که با توافق هسته‌ای سازگار نیست». ازهمین‌رو لاریجانی به رسانه‌ها توصیه می‌کند که اضطراب بلاوجه ایجاد نکنند: «باید متن مصوبه آمریکایی‌ها به مقداری که واقعی بوده، نشان داده شود؛ بنابراین رسانه‌ها و رادیو و تلویزیون اضطراب بلاوجه ایجاد نکنند، چراکه حادثه خیلی سهمگینی نیست، تخلف شده؛ اما تأثیر شایان ذکری در کشور نمی‌گذارد». «به رسانه‌ها توصیه می‌کنم به اندازه‌ای که واقعیت دارد، به مصوبه اخیر آمریکایی‌ها بپردازند؛ به دلیل اینکه آنها سعی دارند اضطراب ایجاد کنند و روند سرمایه‌گذاری در کشور را مختل و مردم را ناامید کنند؛ بنابراین باید جنس کار شناخته شود. اندازه و میزان تأثیر مصوبه آمریکایی‌ها در زندگی مردم بسیار نازل است. البته اختیاراتی به رئیس‌جمهور آمریکا برای تحریم‌های دیگر داده شده؛ اما فی‌الحال خیلی مهم نبوده است».

مصوبه تحریم‌های جدید ایران، روسیه و کره‌شمالی از حدود یک ماه پیش در مجلس نمایندگان آغاز شد. اگرچه تلاش آنها این بوده که برجام را لغو نکنند؛ اما خود تصویب تحریم‌های جدید از سوی مقامات ایرانی مورد اعتراض بود. تصویب تحریم‌های جدید نقض روح برجام به حساب آمد؛ اما این تحریم‌ها عصر پنجشنبه در سنای آمریکا نیز با ۹۸ رای موافق و تنها دو رای مخالف به تصویب رسید. نگاهی به این تحریم‌ها نشان می‌دهد که مصوبه جدید، تحریم‌هایی است که از دوران جورج بوش به‌عنوان فرمان اجرائی درباره ایران لحاظ شده بود.

پاسخ تخلف‌رामी دهیم

علی لاریجانی نیز از همین منظر تأکید می‌کند که «مصوبه آمریکایی‌ها چیز جدیدی نبوده و بخش‌هایی به تحریم‌ها اضافه شده... تردیدی نیست این مصوبه آمریکا نشان می‌دهد که در مسیر عادی آنها نتوانستند کارشان را جلو ببرند؛ بنابراین با دستچاکی و عصیانیت به این مسیر رفتند». لاریجانی با تأکید بر اینکه با این مصوبه آمریکایی‌ها مقابله خواهد شد، افزود: «مصوبه آمریکایی‌ها مقدر زیادی جنبه تبلیغاتی دارد و مواد مغذی آن کم بوده و حواشی زیادی دارد؛ بنابراین باید به این موضوع توجه شود که در دام آنها نیفتیم که قصد دارند مسیر را به سمت دیگری بکشاند. باید از مزیت‌های مختلف استفاده کرد تا پاسخ آمریکایی‌ها داده شود؛ البته در شورای هسته‌ای به این موضوع توجه شده و متن طرحی که در مجلس دراین‌باره یک ماهی روی آن کار شده، نیز در حال آماده‌شدن است که تقریباً نکات درخور توجهی را در بر دارد و درحال‌حاضر در کمیسیون امنیت ملی مجلس پیگیری می‌شود». لاریجانی افزود: «از آقای بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، خواسته شده دراین‌باره جلسه فوق‌العاده کمیسیون برگزار کند و در هفته آتی موضوع بررسی خواهد شد و پیشنهاد نمایندگان دراین‌باره نیز لحاظ می‌شود و در اولین جلسات رسمی مجلس شورای اسلامی نیز موضوع بررسی می‌شود». «به دلیل اینکه از

تصویب تحریم‌های تازه در سنا

لاریجانی؛ حادثه سهمگینی نیست، رسانه‌ها و رادیو و تلویزیون اضطراب بلاوجه ایجاد نکنند



سوی آمریکایی‌ها تخلفی در اجرای برجام صورت گرفته، باید پاسخ آنان داده شود و این کار به صورت جدی پیگیری می‌شود». تحریم‌های جدید عصر پنجشنبه در مجلس سنا در حالی به تصویب رسید که دو روز قبل، از طرف مجلس نمایندگان با ۴۱۹ رای موافق و سه رای مخالف به تصویب رسیده بود. برنی سندرز و رند پائول تنها سناتورهایی بودند که به این طرح رای مخالف دادند. برنی سندرز درباره اینکه ترامپ پیش‌تر اعلام کرده بود که دیگر بایبندی ایران به توافق هسته‌ای را تأیید نخواهد کرد، در صفحه توئیتر خود نوشت: «من نگران آن هستم که تحریم‌های جدید کنگره برجام را به خطر بیندازد. او ضمن رای مخالف به تحریم‌های جدید علیه ایران تصریح کرد که موضوع رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا علیه ایران بسیار نگران‌کننده است». باب کوپرک، سناتور ارشد آمریکایی، بعد از تصویب این تحریم‌ها گفت: «با تصویب قاطع این طرح در سنای آمریکا، بیامی قاطع به کشورهای ایران، روسیه و کره‌شمالی ارسال شد که ما در برابر رفتارهای بی‌ثبات‌کننده آنها می‌ایستیم». عباس عراقچی نیز روز چهارشنبه در واکنش به تصویب این تحریم‌ها در مجلس نمایندگان تأکید کرد که «این قانونی است که در کنگره آمریکا در حال تصویب است. تحریم موضوع جدیدی وضع نمی‌کند و جمع‌بندی تحریم‌های گذشته آمریکا در حوزه‌های غیرهسته‌ای است؛ بااین‌حال این اقدام می‌تواند اجرای موفق برجام را تحت تأثیر قرار دهد و به‌رهمندی جمهوری اسلامی ایران را از برجام کاهش دهد».

به‌همین‌دلیل ناسازگار با پندهای مختلف برجام است که در آن آمریکا متعهد شده که برجام را با حسن‌نیت و در فضای سازنده اجرا کند و از هرگونه اقدامی که اجرای موفق برجام را تحت تأثیر قرار می‌دهد، خودداری کند. اینجایز، تعهدات آمریکاست. کاری که کنگره انجام می‌دهد برخلاف این تعهدات است و حتماً با واکنش ایران مواجه خواهد شد».

ولایتی؛ هیچ راهی روی ما بسته نیست

علی‌اکبر ولایتی، عضو هیئت‌نظارت بر برجام، در واکنش به تصویب تحریم‌های جدید مجلس نمایندگان آمریکا علیه ایران گفت: همه گزینه‌ها پیش‌روی ماست و تصمیم‌های لازم، مقتضی و قدرتمندانه‌ای را اتخاذ خواهیم کرد. به گزارش ایسنا، ولایتی در پاسخ به این پرسش که هدف آمریکا از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران چیست؟ افزود: آنچه آمریکایی‌ها انجام دادند برای ما ناشناخته نیست. آقای ترامپ، هم در سیاست داخلی و هم خارجی خود، روشی را در پیش گرفته است که در نهایت به ضعف آمریکا، هم در داخل و هم در صحنه بین‌المللی منجر خواهد شد. ترامپ با این کارش با دنیا در افتاده است. فقط روسیه، ایران و کره‌شمالی مخاطب مستقیم آمریکایی‌ها نیستند؛ بلکه آنها توقع دارند اروپایی‌ها از آنها تبعیت کنند. اما اروپایی‌ها موضع گرفتند و از آمریکا تبعیت نمی‌کنند و این موضوع منجر به شکاف در غرب خواهد شد.

ولایتی گفت: هسان بی‌حساب‌وکتبایی‌ای که در سیاست داخلی ترامپ هست، در سیاست خارجی‌اش هم وجود دارد و جواب نمی‌دهد. اگر آمریکایی‌ها تصور می‌کنند که نفوذ غیرقانونی و نامشروع اذست‌رفته آنها در منطقه با این حرف‌ها احیا می‌شود، احیا نخواهد شد

جدید آمریکا علیه ایران، روسیه و کره‌شمالی به دلیل دامنه فراسرزمینی مغایر با حقوق بین‌الملل است. قوانین فرانسوی و اروپایی در واکنش به تحریم‌های آمریکا علیه این سه کشور، باید انطباق داده شود.

قطع‌نامه آزادی‌زندانان آمریکایی

تصویب تحریم‌های جدید آخرین اقدام آمریکا علیه ایران نبود. مجلس نمایندگان آمریکا عصر چهارشنبه قطع‌نامه‌ای را تصویب کرد و در آن از تهران خواست تا اتباع آمریکایی زندانی در ایران را «بی‌قیدوشرط» آزاد کند. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای مجلس نمایندگان آمریکا، اد رویس، رئیس کمیته روابط خارجی این مجلس، پیش از رای‌گیری برای قطع‌نامه، مدعی شد که اتباع خارجی زندانی در ایران «بی‌گناه» هستند و تحت اتهام‌های «واهی» و در شرایطی «سخت» نگهداری می‌شوند. وی در سخنان خود به «سیامک و باقر نمازی»، «زیو وانگ» و «نزار دکا» اشاره کرد که به اتهام جاسوسی در ایران تحت بازداشت و برخی در حال طی دوره محکومیت خود هستند. در قطع‌نامه مجلس نمایندگان همچنین از «رابرت لوینسون»، مأمور سابق افسب‌ای‌آی، یاد شده که مقام‌های آمریکایی مدعی هستند قریب به یک دهه پیش در ایران مفقود شده است. این قطع‌نامه از رئیس‌جمهوری آمریکا می‌خواهد که آزادی اتباع آمریکایی را در اولویت قرار داده و «اقداماتی معنادار» دراین‌باره صورت دهد. در قطع‌نامه همچنین از دولت آمریکا و هم‌پیمانان واشنگتن خواسته شده است که یک کارگروه بین‌المللی برای «آزادی اتباع خارجی زندانی در ایران» تشکیل دهند. این در شرایطی است که کاخ سفید هم چندی پیش با صدور یک بیانیه تهدیدآمیز، آزادی اتباع آمریکایی زندانی در ایران را خواستار شده بود.

سخنگوی وزارت خارجه ایران همان زمان در پاسخ به این ادعا گفت که «دستگاه قضایی در جمهوری اسلامی ایران همچون دیگر نظام‌های دموکراتیک کاملاً مستقل بوده و در چارچوب اصل تفکیک قوا، مسئولیت بررسی دقیق قضائی هرگونه اقدام و رفتار خلاف امنیت ملی کشور را برعهده دارد».

وی با تأکید بر اینکه این‌گونه رفتارها، تأثیری در عزم و اراده سیستم قضائی کشور نخواهد داشت، ادامه داد: «این افراد بر اساس قوانین جمهوری اسلامی ایران دارای اتهام‌هایی هستند که به آنها رسیدگی می‌شود. همچنین فردی به نام رابرت لوینسون سال‌ها پیش به ایران سفری داشته که پس از ترک خاک ایران، هیچ‌گونه اطلاع جدیدی از سرنوشت وی در اختیار ما نیست».

دیپلماسی

نقشه جایگزین کردها در صورت تعویق فراندوم

گفت‌وگویی جدید براساس پروژه‌های جامع میان ما و حکومت بغداد شکل بگیرد که تمام حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، حکمرانی، قانونی، پارلمان، مشارکت واقعی در حکمرانی عراق و... را دربر بگیرد و این برنامه جایگزین ما خواهد بود.

امکان این توافق تا چه حد است؟

ما احتمالی نمی‌دهیم، ۱۴ سال قبل حکومت بعث سرنگون شد، شیعیان از بهترین دوستان ما بودند، زمانی که هر دو اپوزیسیون بودیم، همکاری‌های گسترده‌ای با هم داشتیم، براساس سیاست ۱۴ سال گذشته، ما خوش‌بین نیستیم.

آیا این مسئله را با مسئولان ایرانی مطرح کرده‌اید؟

بله، آنها می‌گویند مشکلات عراق فراوان است، فقط هم مختص کردها نیست، منتظر باشید امنیت ثبات به عراق برگردد و ما از حقوق قانونی شما حمایت می‌کنیم، ما نیز در جواب گفتیم از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۳ هیچ تفاوتی با دولت مستقل نداشتیم، هیچ دستوری از عراق به ما نمی‌رسید و ما خود سرزمن خود را اداره می‌کردیم، عملاً یک دولت مستقل بودیم، بعد از سقوط صدام نیز طبق قانون اساسی و توافقات بخشی از عراق هستیم، اما شرایط ما این است که می‌بینید و هنوز درگیر حل مسائل اولیه و اساسی خود با دولت مرکزی هستیم.

سوالی که به ذهن می‌رسد هم‌زمانی دیدار شما با سفرمام جلال به تهران است؛ آیا ارتباطی میان این دو دیدار وجود دارد؟

نه، به‌هیچ‌وجه، دعوت رسمی برای سفر هیئت ما، قبل از دعوت از جناب مام جلال بود، سفر ما نیز قرار بود قبل‌تر صورت بگیرد که به دلیل سفر بعضی از دوستان به خارج از کشور، به تعویق افتاد. مام جلال فقط برای استراحت به ایران آمده بودند و اینکه دوستان ایرانی علاقه‌مند بودند اینجا با ایشان دیدار کنند.

نکته جالب توجه نیز این بود که مام جلال بعد از بیماری‌شان، اولین کشوری که در منطقه به آن سفر کردند، ایران بود.

شما بهتر می‌دانید که معمار روابط میان جمهوری اسلامی ایران و اقلیم کردستان و عراق مام جلال بود و دوستی دیرین و سرشار از اعتمادی میان ایشان و مقامات ایرانی وجود دارد. توصیفاتی نیز که از مقامات ایرانی راجع به ایشان می‌شنویم راجع به هیچ شخصیت خارجی سابقه نداشته است. امری طبیعی است که مام جلال اینجا را انتخاب کند و بخواید با دوستان خود دیداری تازه کند.



با حساب سپرده سرمایه‌گذاری ممتاز بانک مسکن

از راه مطمئن به سود برسید

- امکان برخورداری از اوراق ممتاز برای دریافت تسهیلات خرید، ساخت و تعمیر مسکن
- دریافت سود، یک درصد بیشتر از نرخ سود سپرده‌های کوتاه مدت عادی
- امکان اعطای اوراق ممتاز تسهیلات مسکن به افراد نیازمند توسط اشخاص خیر و توانمند
- امکان اعطای اوراق تسهیلات مسکن به کارکنان توسط مدیران سازمان‌ها



بانک مسکن

مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی ۰۸۸-۶۱-۰۲۱

www.bank-maskan.ir @bankmaskan

آگهی فراخوان مناقصه عمومی شماره مناقصه: ۸۸۷۶۰۰۰۹

نوبت اول  
شماره مجوز ۱۳۹۶.۱۹۵۳  
منطقه ۹ عملیات انتقال گاز از نظر دارد: تعمیق خط لوله گاز ۳۰ اینچ در رودخانه سفیدرود گیلان را پس از شناسایی به پیمانکاران ذیصلاح و واجد شرایط واگذار نماید. داوطلبان می توانند جهت رویت اطلاعات کامل به سایت منطقه ۹ عملیات انتقال گاز (www.nigc-dist9.ir) مراجعه نمایند.  
۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : شرکت انتقال گاز ایران ( منطقه ۹ عملیات انتقال گاز، ساری - بلوار امیر مازندرانی - روبروی بیمارستان امام خمینی صندوق پستی شماره: ۹۱۱-۴۸۱۷۵ تلفن: ۰۱۱۳۳۸۰۴۴۴۵  
۲- موضوع و محل اجرای پروژه : تعمیق خط لوله گاز ۳۰ اینچ در رودخانه سفیدرود گیلان  
۳- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند آرجاع گاز: ۱۷۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیارد) ریال به صورت نقدی یا یکی از تضامین مذکور در آیین نامه تضمین در معاملات دولتی  
۴- برآورد تقریبی مناقصه: حدود ۲۰ میلیارد ریال بر اساس فهارس بهای سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور- فهرست بهای وزارت نفت  
۵- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه : امور پیمانهای منطقه ۹ عملیات انتقال گاز از روز دوشنبه ۹۶/۵/۸ الی چهارشنبه ۹۶/۵/۱۱  
۶- تحویل پیشنهادات و اسناد مناقصه : تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۶/۵/۲۸  
۷- محل و زمان گشایش پیشنهادات : ساری - بلوار امیر مازندرانی - روبروی بیمارستان امام خمینی - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی منطقه ۹ عملیات انتقال گاز - تاریخ اولیه گشایش پیشنهادات ۹۶/۶/۲۳ می باشد لیکن تاریخ دقیق آن به مناقصه گران واجد شرایط بصورت مکتوب اعلام خواهد شد.  
۸- برنامه زمانی انجام کار: ۱۵۰ روز  
۹- فرآیند مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابی کیفی  
۱۰- شرایط خرید اسناد:  
الف) نامه اعلام آمادگی و معرفی نامه نماینده دریافت اسناد  
ب) صلاحیت گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در یکی از رشته های آب یا راه یا ابنیه به همراه گواهینامه در رشته خطوط لوله نفت و گاز از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور  
ج) ارائه فیش بانکی به مبلغ یکصد هزار ریال به حساب جام بانک ملت به شماره ۰۱۳۳۰۵۵۰۲۹ به نام منطقه ۹ عملیات انتقال گاز.  
د) ارائه گواهینامه مودیان مالیاتی از اداره دارایی (کد اقتصادی)  
ه) ارائه روزنامه رسمی و آخرین تغییرات شرکت  
تذکر: برنده مناقصه می بایست دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده و قبل از عقد قرارداد به مناقصه گزار تحویل نماید.

روابط عمومی منطقه ۹ عملیات انتقال گاز